

PROTOKÓŁ NR 31/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 10 grudnia 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

W dalszej kolejności Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 1 im. Księżnej Eufemii Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9,
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu Panu Maciejowi Malinowskiemu do przystąpienia i złożenia wniosku do krótkoterminowego projektu mobilności uczniów i kadry KA122-SCH w ramach programu Erasmus+,
- 4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2025 roku – wyrażenie opinii,

- 5) korespondencję Dyrektora Zarządu Dróg w Raciborzu nr NT.MR.4320.82.2024.MM z 6 grudnia 2024 r. w sprawie konieczności wypracowania formy współpracy z Polską Spółką Gazownictwa Sp. z o.o. w związku z opracowywaniem dokumentacji na rozbudowę obiektu mostowego zlokalizowanego w ciągu ulicy Piaskowej w Raciborzu,
- 6) uchwałę Nr IX/53/2024 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 29 października 2024 r. w sprawie: wystąpienia z apelem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do zmian legislacyjnych mających na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji dzików.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ww. materiał dodatkowy zostanie omówiony stosownie w pkt 5 protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 28/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 listopada 2024 r., Protokołu Nr 29/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 listopada 2024 r. po zakończeniu sesji i Protokołu Nr 30/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 grudnia 2024 r.
2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
3. Sprawy bieżące.

4. Materiały dodatkowe.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 17 grudnia 2024 r. o godz. 08:30.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 28/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 listopada 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 28/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 listopada 2024 r., po zgłoszeniu wniosków o poprawienie zapisów na str. 5, 6, 15, 18.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 29/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 listopada 2024 r. po zakończeniu sesji bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 29/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 listopada 2024 r. po zakończeniu sesji.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 30/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 grudnia 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 30/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 grudnia 2024 r., po zgłoszeniu wniosków o poprawienie zapisów na str. 2, 13, 15, 19.

Ad. 2

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860788.

Starosta zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860789.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860791.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860759.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2025-2028”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860569.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2025-2028”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krzyżanowice na lata 2025-2028”.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 3

Skarbnika Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 859767.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. niepublicznych placówek oświatowych, które pobierają dotacje na zadania oświatowe w związku z kształceniem uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860399.

Zarząd zapoznał się z ww. kartą informacyjną.

Skarbnik Powiatu przedstawił karty informacyjne Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwał:

- 1) Nr VII/55/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2034,
- 2) Nr VII/56/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 855836 i 859777.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował ww. karty informacyjne.

Członek Zarządu Marek Kurpis omówił karty informacyjne Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwał:

- 1) Nr VII/57/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok,
- 2) Nr VII/58/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 859880 i 859869.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował ww. karty informacyjne.

Starosta przedstawił informację o terminach wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Raciborskiego VII kadencji, zaplanowanego na miesiąc grudzień 2024 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860368.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. informacją.

Starosta przedstawił zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego o terminie przystąpienia do czynności kontrolnych w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 858815.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Starosta zaprezentował:

- 1) Uchwałę Nr 4200.III.220.2024 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Raciborskiego projekcie uchwały budżetowej Powiatu Raciborskiego na 2025 rok,
- 2) Uchwałę Nr 4200.III.221.2024 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o możliwości

sfinansowania deficytu w wysokości 9.841.415,20 zł przyjętego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Raciborskiego na 2025 rok,

- 3) Uchwałę Nr 4200.III.222.2024 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Raciborskiego projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raciborskiego.

Ww. uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 860520, 860521 i 860519.

Zarząd zapoznał się z ww. uchwałami i postanowił o ich przekazaniu na sesję w dniu 17 grudnia 2024 r.

Ad. 4

W tym miejscu Starosta przeszedł do omawiania materiałów dodatkowych.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 1 im. Księżnej Eufemii Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego wraz z autopoprawkami do załącznika,
- 2) Uchwałę nr 6/2024/2025 Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zaopiniowania utworzenia oddziału przygotowania wojskowego,
- 3) Analizę kosztów finansowych Oddziału Przygotowania Wojskowego w ZSE w Raciborzu przygotowaną przez Dyrektora Jacka Pierzchałę.

Ww. materiały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 859173, 428005 i 860806.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z przedstawionymi materiałami.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 1 im. Księżnej Eufemii Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu oraz zobowiązania do ponoszenia

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego wraz z autopoprawkami do załącznika i jego przekazaniem na sesję w dniu 17 grudnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie złożenia do Ministra Obrony Narodowej wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 1 im. Księżnej Eufemii Raciborskiej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego wraz z autopoprawkami do załącznika i postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 17 grudnia 2024 r.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860975.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9 wraz z drobną poprawką redakcyjną dot. § 6?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9 wraz z drobną poprawką redakcyjną dot. § 6.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu Panu Maciejowi Malinowskiemu do przystąpienia i złożenia wniosku do krótkoterminowego projektu mobilności uczniów i kadry KA122-SCH w ramach programu Erasmus+.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860827.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu Panu Maciejowi Malinowskiemu do przystąpienia i złożenia wniosku do krótkoterminowego projektu mobilności uczniów i kadry KA122-SCH w ramach programu Erasmus+?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu Panu Maciejowi Malinowskiemu do przystąpienia i złożenia wniosku do krótkoterminowego projektu mobilności uczniów i kadry KA122-SCH w ramach programu Erasmus+.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2025 roku wraz z opinią prawną dot. przedmiotowej uchwały.

Ww. projekt uchwały oraz opinia prawna znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 861132 i 861856.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną opinią prawną, a następnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2025 roku oraz postanowił o jego przekazaniu władzom statutowym związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w celu zaopiniowania.

Starosta zapoznał obecnych na posiedzeniu z korespondencją Dyrektora Zarządu Dróg w Raciborzu nr NT.MR.4320.82.2024.MM z 6 grudnia 2024 r. w sprawie konieczności wypracowania formy współpracy z Polską Spółką Gazownictwa Sp. z o.o. w związku

z opracowywaniem dokumentacji na rozbudowę obiektu mostowego zlokalizowanego w ciągu ulicy Piaskowej w Raciborzu.

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860983.

Zarząd zapoznał się z ww. korespondencją.

Starosta zaprezentował Uchwałę Nr IX/53/2024 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 29 października 2024 r. w sprawie: wystąpienia z apelem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do zmian legislacyjnych mających na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji dzików.

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 860981.

Zarząd zapoznał się z ww. uchwałą.

Skarbnik Powiatu omówił zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok, które zostaną zaproponowane radnym powiatowym na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 16 grudnia 2024 r.

Zarząd zaakceptował proponowane zmiany.

Starosta przekazał ustnie informacje uzyskane od Kierownika Referatu i Remontów tut. urzędu dot. realizacji przez Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu zadania związanego z uruchomieniem saunarium oraz zadania polegającego na modernizacji kondygnacji piwnicznej w tym m.in. sali gimnastycznej i szatani nr 6 oraz części korytarza, co stanowi realizację polecenia z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 grudnia 2024 r.

Członek Zarządu Marek Kurpis poinformował, iż w ramach Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” pojawiła się możliwość uzyskania dofinansowania na remont obiektu w Raciborzu przy ul. Sempołowskiej 5, w którym prowadzony jest dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

Starosta przypomniał, iż obiekt ten jest własnością Miasta Racibórz. Realizowany remont, dotyczący głównie wykonania zaleceń wynikających z decyzji Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Raciborzu, nie jest zadaniem Powiatu Raciborskiego. Jednocześnie ze strony Miasta Racibórz nie ma informacji o chęci kontynuacji remontu.

Zarząd w toku dyskusji wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie w wysokości 100 000,00 zł w ramach Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na kontynuację remontu obiektu w Raciborzu przy ul. Sempołowskiej 5, który stanowi własność Miasta Racibórz.

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować wystąpienie do Prezydenta Miasta Racibórz w celu uzyskania deklaracji o przekazaniu przez Miasto w roku 2025 kwoty w wysokości 100 000,00 zł na wkład własny do zadania, jeśli Powiat uzyska wnioskowane dofinansowanie.

O godz. 10:20 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Beata Roesler

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 grudnia 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 grudnia 2024 r.